
NY KONTROLL AV FLERSPÅRSREMMAR  
OCH REMSKIVOR

EPDM-remmar har installerats av originalutrustningstillverkare 
sedan slutet av 1990-talet, och de visar normalt inga tydliga 
tecken på slitage, vilket är fallet med neoprenremmar.  Sprickor 
och bitar som lossnat förekommer sällan, så det är viktigt att 
kontrollera remmens slitage på ett annat sätt.  EPDM-remmar 
slits ut gradvis precis som däck och förlorar gummimaterial 
kontinuerligt.  Gates har utvecklat denna slitageindikator för 
ABDS-system (Accessory Belt Drive System, fläktremssystem)  
så att du kan kontrollera slitaget på EPDM-remmar, men även  
på alla remskivor i metall eller plast, och fastställa när en rem 
eller remskiva förlorat så mycket material att den påverkar 
systemet negativt och bör bytas.  Verktyget är enkelt att använda 
och du kan mäta slitaget snabbt, oavsett om remmen eller 
remskivan sitter kvar på motorn eller om den demonterats.

Slitageindikatorn ger dig stöd i dina servicerekommendationer 
och utbildar samtidigt kunderna i ett korrekt underhåll.

TILLGÄNGLIG SNART:  
GATES PIC APP FÖR MÄTNING AV REMSLITAGE

Gates PIC (Part Image Capture), app för mätning av remslitage, 
ger dig möjlighet att bedöma remslitaget korrekt och tillförlitligt 
med hjälp av den senaste bildbehandlingstekniken och 
branschstandard.  När en rem undersöks kan en bild av  
remmen tas när den sitter kvar på motorn eller om den 
demonterats.  Resultatet visas direkt och kan sparas och  
hämtas för framtida referens.

Be Gates om mer info!
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SÅ HÄR ANVÄNDS SLITAGEINDIKATORN

REM KONTROLLERAS PÅ/AV MOTORN: 

Sträck dig in under en rak del av remmen och sätt slitageindikatorns ”remprofil” i spåren 
mellan remribborna.  Indikatorns tänder ska passa perfekt i profilen mellan ribborna eller 
bara ha ett mycket litet parallellt glapp mellan ribborna och indikatorns tänder.  Verktyget 
ska inte kunna röras i sidled utan att verktyget först lyfts ut ur spåren (A).  Om en rörelse  
i sidled är möjlig eller om ribborna är runda istället för raka, har för mycket gummimassa 
slitits av från remmen och den optimala kraftöverföringen har förlorats (B).

REMSKIVA KONTROLLERAS PÅ/AV MOTORN:

Sätt in ”remskivans profil” på slitageindikatorn i spåret på den remskiva som ska 
kontrolleras.  Indikatorns tänder ska passa perfekt i remskivan eller bara ha ett mycket litet 
parallellt glapp mellan remskivan och indikatorns tänder.  Verktyget ska inte kunna röras i 
sidled utan att först lyftas ut ur remskivans spår (C).  Om en rörelse i sidled är möjlig eller 
om remskivans ribbor är runda istället för raka, har för mycket metall/plast slitits av från 
remskivan.  En ny rem som rullar på en sliten remskiva får inte ett optimalt grepp för 
kraftöverföring.  På grund av detta påverkas remmens livstid mycket negativt (D).

Gates slitageindikator visar en ungefärlig materialförlust från remmen, vilket bör tas  
i beaktande tillsammans med andra faktorer, exempelvis körsträcka, driftsförhållanden  
samt skicket på fläktsystemets övriga komponenter.  Du bör förlita dig till din erfarenhet  
som professionell mekaniker när du rekommenderar reparationer.

Förhindra skador på motorn genom att kontrollera flerspårsremmarna regelbundet med 
detta enkla verktyg!
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